МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с.АЛХАН-КАЛА

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального района» ЧР)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ

КIОШТАН

IАЛХАН-ГIАЛАРА ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮХЬ НР «Соьлжа-ГIалин муниципальни кIоштан Iалхан-ГIалара  ЮЮШ»)

 ПРИКАЗ
12 января 2022 г. № 09-ОД

с.Алхан-Кала

О создании рабочей группы

по введению ФГОС – 2021

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-

Кала» федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования, утвержденных

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее —

рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель             Заместитель директора по УВР - Курбанова М.Н

Заместитель

руководителя

Заместитель директора по УВР - Ахигова Л.С

Члены Заместитель директора по ВР - Мусаева АХ

Заместитель директора по ИКТ - Магомадова Я.А

Учитель начальных классов - Бацараева М.Л-А

Учитель начальных классов - Магомадова З.И

Учитель истории - Цуева Л.С

Учитель информатики - Сугаипова А.И.

  Учитель чеченского языка и литературы-

 Джабраилова Р.А

 Учитель английского языка-Салиева Х.М.

 Учитель географии -Муртазалиева П.Л.

 Учитель биологии - Газиева З.С-С.

 Учитель обществознания - Гераев Р.М.

 Учитель музыки и ИЗО-Таташева Э.З.

 Учитель математики Муцаева Л.П.

 Учитель чеченского языка и литературы -

Эдильгириева СА.

 Учитель физической культуры -Ишхаев А.А

 Педагог-психолог - Гаймаева М.Б

 Социальный педагог - Евдокаева Т.Р

 Педагог-библиотекарь - Ахметхажиева М.У.

 2. Рабочей группе:

• обеспечить введение в МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-Кала» федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х

классов, в соответствии с положением о рабочей группе (приложение 1);

• провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в

МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-Кала», утвержденным приказом директора от

01.10.2021 № 143;

• отслеживать разъяснения государственных органов на федеральном

уровне, Министерства образования и науки Чеченской Республики,

Института развития образования Чеченской Республики, муниципальных

рабочих групп по введению ФГОС 2021 о введении федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе над локальными

нормативными актами школы, которые необходимо обновить в связи

ФГОС2021 и основными образовательными программами начального

общего и основного общего образования.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к

настоящему приказу.

4. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор        Т.М.Абдулазиева

		2022-05-13T14:37:33+0300
	Абдулазиева Таня Маликовна